АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2022                          № 49

р.п. Поречье-Рыбное

О внесении изменений  в Постановление

№ 27 от18.05.2012 г. «Об утверждении

порядка предоставления гражданами,

претендующими на замещение должностей

муниципальной службы, и муниципальными

служащими администрации Ростовского

муниципального района сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного

характера»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О

противодействии коррупции», Федерального закона № 25-ФЗ от 02.03.2007 г.

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского

поселения Поречье - Рыбное, Администрация сельского поселения Поречье –

Рыбное  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие измененияПостановление  № 27 от 18.05.2012 г. «Об

утверждении порядка предоставления гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными

служащими администрации Ростовского муниципального района сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (Далее-

Порядок):

1.1.Пункт 2 Порядка после слов «муниципальная служба», заменить

словами «замещавшего по состоянию на 31 декабря года, предшествующего

году перечнем должностей с высоким риском коррупционных проявлений в

администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.»

1.2. Пункт 1 Порядка дополнить абзацем 2 «Действие нормативно-

правового акта распространяется на муниципального служащего,

замещающего должность муниципальной службы в администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное и ее структурных подразделений,

имеющих статус юридического лица, не предусмотренную перечнем

должностей с высоким риском коррупционных проявлений  в администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное и ее структурных подразделений,

имеющих статус юридического лица, и претендующего на замещение

должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем.»

1.3. Пункт 12 Порядка, дополнить словами следующего содержания:

после слов «муниципального служащего» дополнить «представившего

сведения. Указанные сведения так же могут храниться в электронном виде. В

случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную

перечнем  должностей с высоким риском коррупционных проявлений в

администрации сельского поселения Поречье-Рыбное и ее структурных

подразделений, имеющих статус юридического лица, представивший

справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а так же справки о доходах, обязательствах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, не были назначены на должность гражданской

(муниципальной) службы, такие справки возвращаются указанным лицам по

их письменному заявлению вместе с другими документами.

2. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и на

официальном сайте Администрации сельского поселения Поречье-Рыбное.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

Поречье-Рыбное        О.В. Кутинская